

**Temat: Świat na drodze ku II wojnie światowej. Powtórzenie wiadomości.**

Na dzisiejszej lekcji dowiesz się o militaryzacji Niemiec hitlerowskich i Japonii Włoch , wojnie domowej w Hiszpanii , zajęciem przez Niemcy Austrii , układem monachijskim , rozbiorem Czechosłowacji , atakiem Japonii na Chiny oraz powtórzeniem wiadomości z działu VI .

Proszę o przeczytanie tekstu od str 210 do 213 , a następnie poniższej notatki :

Po dojściu do władzy w Niemczech **Adolf Hitler** rozpoczął w Niemczech zbrojenia i przygotowywania do nowej wojny łamiąc postanowienia traktatu wersalskiego :

1. Ponownie Niemcy zaczęły produkować samoloty wojskowe , czołgi , okręty wojenne , działa.
2. **W roku 1935** w Niemczech wprowadzono ponownie obowiązkową służbę wojskową – co spowodowało że armia niemiecka zwiększyła liczebność ze 100 tys do 1,5 mln żołnierzy.
3. Wojska niemieckie wkroczyły do Nadrenii – terytorium Niemiec graniczące z Francją – gdzie wojska niemieckie nie miały prawa przebywać-**1936 rok.**

Sojuznikami Niemiec były Włochy i Japonia – te trzy państwa zawarły sojusz zwany **osią Berlin – Rzym – Tokio** . Celem tego sojuszu była chęć panowania nad całym światem (1936-37).

**W marcu 1938** wojska **Adolfa Hitlera** bez jednego wystrzału zajęły **Austrię** i przyłączyły do Niemiec.

**W dniach 29-30 września 1939** roku przedstawiciele **Francji , Wielkiej Brytanii , Włoch i Niemiec** zdecydowali w **Monachium** że **Czechosłowacja** ma oddać Niemcom **czeskie Sudety**.

Pretekstem do tych zmian terytorialnych było żądanie ludności niemieckiej która wspólnie zamieszkiwała z Czechami Sudety przyłączenia tych ziem do Niemiec- Hitler groził Czechosłowacji wojną.

**Czesi wykonali postanowienia traktatu manachijskiego – oddali Niemcom Sudety. Francja i Anglia ogłosiły że idąc na ustępstwa Hitlerowi ocaliły pokój – co nie było prawdą.**

**W marcu 1939 roku Czechosłowacja przestała istnieć – Słowacja odłączyła się od Czech- i faszyci słowaccy pod wodzą księdza Josefa Tiso utworzyli państwo podległe Hitlerowi Słowację , natomiast z pozostałych ziem Czechosłowacji utworzyli całkowicie od siebie zależny Protektorat Czech i Moraw.**

**Wcześniej bo w X 1939 roku Polska zajęła kosztem Czechosłowacji Zaolzie na Śląsku Cieszyńskim w większości zamieszkałym przez Polaków.**

**W marcu 1939 roku Hitler zajął także port litewski Kłajpedę.**

Wszystkie te działania Hitlera były możliwe gdyż Francja i Wielka Brytania ustępowały Hitlerowi licząc że nie będzie wojny.

**W latach 1936-1939 toczyła się w Hiszpanii wojna domowa toczona między republikanami wspieranymi przez ZSRS i ochotników z całej Europy a faszystami dowodzonymi przez generała Franco wspieranymi przez Niemcy i Włochy . Zwyciężyli faszyci – zginęło pół miliona ludzi , a kilkaset wyemigrowało bojąc się prześladowań.**

**W Azji Japonia w latach 30-XX wieku stała się potęgą militarną . W roku 1931 zajęły zasobną w surowce prowincję Chin Mandżurię , ponownie armia japońska zaatakowała Chiny w 1937 zajmując znaczne terytorium tego kraju. Armia japońska dokonywała masowych zbrodni wojennych w Chinach.**

Proszę jeszcze raz o dokładne zapoznanie się z notatką , przeczytanie tekstu źródłowego str 212 „Konferencja w Monachium ” oraz proszę do zeszytu napisać odpowiedzi na pytania 1 i 2 z tej samej strony – nie musicie przysyłać odpowiedzi na stronę.

Proszę też o przeczytanie podsumowania rozdziału str 214-215